
OGLASI 
Jučer i danas održava se 301. Zavjetno 
hodočašće vjernika grada Zagreba u 
Mariju Bistricu i Nadbiskupijsko 
hodočašće mladih. Zbog toga je danas 
kod nas samo večernja misa! 
 

Na drugu nedjelju u mjesecu molimo za 
duhovna zvanja. 
 

Župni ured je ponovno otvoren od 
utorka do petka, od 17 do 18 sati. 
 

Novi susret muške molitvene zajednice 
i drugih molitelja za izgradnju crkve bit 
će u četvrtak, 12. rujna, nakon klanjanja. 
 

Prva proba Dječjeg zbora bit će u 
subotu, 14. rujna, u 10 sati, u kapelici. 
Zbor mladih: u nedjelju, u 17 sati. 
Mješoviti zbor: u srijedu, u 19 sati. 
 

Pozivamo djecu do 6. razreda, osobito 
buduće prvopričesnike na nedjeljnu 
misu u 9 sati, a buduće krizmanike (od 
7. r.), srednjoškolce i studente na 
nedjeljnu misu u 18,30 sati. 
 

Pozivamo školsku djecu, roditelje i 
školske djelatnike na Zaziv Duha 
Svetoga (Veni Sancte Spiritus) za 
početak nove školske godine, u 
nedjelju, 15. rujna, u 9 sati.  

P. Ivan Tambolaš, koji već tri godine 
pomaže u našoj Župi, slavi svoju zlatnu 
misu u nedjelju, 15. rujna, u 18,30 sati, 
na Jordanovcu. Pridružite se slavlju! 
 

RODITELJSKI SASTANCI  
Za prvopričesnike, u utorak, 17. rujna: 
u 19,15 sati: drugi razredi osnovne škole, 
u 19,45 sati: treći razredi osnovne škole. 
Za krizmanike, u srijedu, 18. rujna: 
u 19,15 sati: sedmi razredi, 
u 19,45 sati: osmi razredi. 
 

Župni Caritas najavljuje dvije akcije: 
od 19. do 22. rujna: prikupljanje suhe 
hrane i higijenskih potrepština za 
najugroženije župljane; 
29. rujna: prikupljanje novčanih darova 
za Kuću bl. Alojzija Stepinca, Caritasov 
dom za djecu u Brezovici. 
 

Radi što ljepše proslave 25. obljetnice 
naše Župe, pozivamo vas na generalno 
čišćenje Pastoralnog centra, u subotu, 
21. rujna, od 9 do 12 sati. 
 

Pozivamo odrasle osobe koje žele 
postati katolici i one koji nisu primili 
sve sakramente kršćanske inicijacije da 
se uključe u program priprave.  
Više informacija u Župnom uredu.  
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ZAVJETNO HODOČAŠĆE 
vjernikā grada Zagreba 
Majci Božjoj Bistričkoj 

 
Ovogodišnje 301. Zavjetno hodočašće vjernikā grada 
Zagreba Majci Božjoj Bistričkoj održava se 7. i 8. rujna 
pod geslom Budi s nama svaki čas. 
Na našem životnom hodočašću od rođenja do neba 
potrebna nam je trajna pomoć svetih, posebno Marijin 
zagovor, da se ne izgubimo u vrtlogu promjena. 
Ove je godine naše hodočašće obilježeno spomenom 
na značajne događaje vezane uz hrvatski narod i 
Mariju Bistricu. 
Spominjemo se 90. obljetnice prvog hodočašća 
zagrebačkog nadbiskupa Alojzija Stepinca iz Čučerja 
u Mariju Bistricu 1934. godine, kojom prilikom je 

izrazio nadu da će i njegovi nasljednici rado hodočastiti Majci Božjoj. 
Prošlo je 40 godina od veličanstvenog događaja 1984. godine, Nacionalnog 
euharistijskog kongresa u Mariji Bistrici, kao krune obilježavanja 13 stoljeća kršćanstva 
u Hrvata. 
A ne možemo, također, zaboraviti ni 1994. godinu, tj. održavanje najvećeg skupa 
hrvatskih vjernika, 30. obljetnicu prvog pohoda sada svetog pape lvana Pavla lI. našoj 
domovini, njegovih riječi i usmjerenja, događaja koji je zauvijek vezan uz Zagreb i 
zagrebačke vjernike. 
Sve ove obljetnice vezane su uz Mariju, uz njezin zagovor. Dolikuje stoga da događaje 
koji su formirali mnoge vjernike ove jeseni ponovo oživimo u svojem spomenu 
obnavljajući vjeru, usvajajući poruke i moleći Bogorodicu da bude s nama svaki čas.  
U vremenu velikih previranja, kada se gube oslonci i sigurna uporišta na koje se možemo 
osloniti, mi imamo jasne orijentire, divne uzore života i drage zagovornike pred Bogom: 
Majku Božju Bistričku, bI. Alojzija Stepinca i sv. lvana Pavla lI. 

www.zg-nadbiskupija.hr 
 

Budi nam dobra Mati 
Stepinčeva propovijed prigodom proslave  

krunidbe Majke Božje u Kloštru Podravskom, 25. kolovoza 1940. 
 (…) 
Braćo! Ne bismo li i mi mogli danas, kad smo se sastali da okrunimo ovaj kip Majke 
Božje, zavapiti slično kao i David: Blagoslovljen Gospod Bog naš, koji je Tebe, Majku Božju, 
kao novozavjetnu mudru Abigajilu poslao nama ususret, da se postaviš kao posrednica 
između pravednoga i Svemogućeg Boga i nas grješnika!  



 

A što nije učinio za naš narod kao cjelinu? Koliki su narodi nestali bez traga i glasa u ovih 
1300 godina ljudske povijesti? Mi možemo mirne duše reći, da je samo čudo Božje, što se 
ne samo nismo izgubili u tom dugom razdoblju vremena, nego stojimo i danas, jer smo 
postali članovi Katoličke crkve, stojimo velim i danas kao ponosan narod na zemlji, koju 
nam je podarila ruka Božja, a koju zovemo lijepom našom domovinom Hrvatskom.  
Dok je dobri Bog blagoslivljao i blagoslivlje naš narod, mnogi su ga između nas 
proklinjali i proklinju gore nego Turci, koji nikad nisu upoznali Krista. 
Dok je On upućivao naš narod na sveti zakon svoj – rastite i množite se – i davao mu 
blagoslov za to po svetom sakramentu ženidbe, zar nisu mnogi prezreli glas Božji i 
slušaju danas radije glas komunističkih zločinaca, koji ih upućuju na ubijanje djece i uče 
svakom nemoralu? 
Dok nas je dobri Bog upućivao da nema sigurnijeg socijalnog poretka negoli je onaj koji 
se upire na deset zapovijedi Božjih, dotle su neki sinovi našega naroda pomislili, da će im 
biti bolje kad pogaze sve zapovijedi Božje, kako im došaptavaju komunistički zločinci, 
koji su se i ovih dana proslavili opet životinjskim ubojstvom svoga do jučer obožavanog 
šefa, dok se konačno sami ne istrijebe među sobom prema riječima svetoga Pisma: Rod 
bezbožnika izginut će! 
I zato toj Božjoj Majci kličemo danas prigodom ove krunidbe: Blagoslovljen Gospod Bog 
naš, koji Te poslao nama ususret! Bila si nam dobra Mati kroz 1300 godina naše narodne 
povijesti. I zato Ti kažemo od srca hvala! Budi dobra Mati i u budućnosti i posreduj za nas 
kod Boga, da i kao pojedinci i kao narod ostanemo vazda zahvalni i vjerni Bogu, Stvoritelju i 
Spasitelju svome!  
 

Hrvatska straža, 27. kolovoza 1940., br. 194., str. 2. 
IZVOR: BATELJA, Juraj (prir.) Blaženi Alojzije Stepinac: Propovijedi, poruke, govori 
1934. – 1940., Postulatura blaženog Alojzija Stepinca, Zagreb, 2000., str. 440.–442. 

 

TJEDNI RASPORED 
 

Nedjeljna misa:  
9, 11 i 18,30 sati. 
Svagdanja misa:  
od utorka do petka, u 18,30 sati; 
subotom u 7,30 sati. 
 

Ispovijed, krunica:  
pola sata prije mise. 
 

Euharistijsko klanjanje: četvrtkom  
od 19 do 19,30 sati, petkom cjelonoćno. 
 

ŽUPNI URED:  
od utorka do petka, od 17 do 18 sati. 
 

Redoviti prilog za potrebe Župe i 
godišnji obiteljski dar možete donijeti u 
Župni ured ili uplatiti na račun Župe: 
HR3423400091110672315. 
 

Za korisnike mobilnog bankarstva 

 
 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb – Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1    I: www.zupa-bl-stepinac.hr    E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com  

M: 091/ 4434 300    T: 01/ 6050 444    Župni ured: utorak – petak, 17 – 18 sati 
IBAN: HR3423400091110672315    Župnik: Antun Vukmanić 



 

 

JUBILEJSKE ŽUPNE MAJICE!  
Prigodom proslave 25 godina osnutka 
naše Župe pripremamo nove, jubilejske 
župne majice. Dostupni modeli su:  

 majica kratkih rukava (muški i ženski 
kroj) – 9 € 

 majica dugih rukava (unisex) – 16 € 

 dječja majica – 7 € 
 

Majice je potrebno naručiti unaprijed, a 
narudžbe primamo još ovaj tjedan.  
Za narudžbu slijedite poveznicu 
(tiny.cc/savicamajice) ili QR-kôd: 

KALENDAR I MISNE NAKANE 
NEDJELJA, 8. rujna Rođenje BDM   

23. NEDJELJA KROZ GODINU  Misa u Mariji Bistrici 

Iz 35,4-7a; Ps 146,6c-10; Jak 2,1-5; Mk 7,31-37 18,30 + Sofija Soldo 

PONEDJELJAK, 9.  rujna Petar Claver 
 Nema mise. 

1Kor 5,1-8; Ps 5,4b-7.12; Lk 6,6-11 

UTORAK, 10.  rujna Nikola Tolentinski 
18,30 Kolektivna 

1Kor 6,1-11; Ps 149,1-6a.9b; Lk 6,12-19 

SRIJEDA, 11.  rujna Adelfo 
18,30 + Iva i Desimir Brečić 

1Kor 7,25-31; Ps 45,11-12.14-17; Lk 6,20-26 

ČETVRTAK, 12.  rujna Presveto Ime BDM 
18,30 + ob. Gracin i Zaninović 

1Kor 8,1b-7.10-13; Ps 139; Lk 6,27-38 

PETAK, 13.  rujna Ivan Zlatousti 
18,30 Kolektivna 

1Kor 9,16-19.22b-27; Ps 84; Lk 6,39-42 

SUBOTA, 14.  rujna UZVIŠENJE SVETOG KRIŽA 
7,30 + Ruža Draganović 

Br 21,4b-9; Ps 78,1-2.34-38; Iv 3,13-17 

NEDJELJA, 15. rujna Gospa Žalosna 9,00 Za žive i pokojne župljane 

24. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 + ob. Šešok, Brkljačić, Maja Opačić 

Iz 50,5-9a; Ps 116,1-9; Jak 2,14-18; Mk 8,27-35 18,30 + Štefica Krajcar, Ana Bertović 

https://forms.gle/fENw2NRAjLmYmmkQA
http://tiny.cc/savicamajice

